# ARTORIUS WEALTH LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

THURSDAY



A7

04/01/2024 COMPANIES HOUSE

### **COMPANY INFORMATION**

Directors

Ian Alistair De Burgh Marsh

Martin John Block Thomas Daniel Ahearne Michelle Robyn Grew

Patrick Charles Mansel Lewis

Company number

08971309

Registered office

2nd Floor, The Boardwalk

21 Little Peter Street

Manchester M15 4PS

**Auditor** 

**Azets Audit Services** 

Alpha House 4 Greek Street Stockport United Kingdom

SK3 8AB

# **CONTENTS**

Strategic report	Page 1 - 4
Directors' report	5 - 7
Independent auditor's report	8 - 10
Group statement of comprehensive income	11
Group balance sheet	12
Company balance sheet	13
Group statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Group statement of cash flows	16
Notes to the financial statements	17 - 34

#### STRATEGIC REPORT

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

The directors present the strategic report for the year ended 30 April 2023.

#### Review of the business

The Group provides wealth management and advisory services, together with discretionary investment management and family office services, to high and ultra-high net worth individuals. The Group operates in the UK from office locations in Manchester, Yorkshire and London.

During the year, the Group has focused on providing the highest level of service to its clients, while also seeking to attract new clients requiring quality wealth management services.

The directors are pleased with the continual strong AUM growth of the group which has driven the rise in recurring revenue over the last 3 years. Group revenue from continuing operations totalled £8,092,384 for the current year (2022: £7,574,000), an increase of £518,384 or 7%, whilst recurring revenue increased by £1,350,238 year over year or 20% despite challenging market conditions.

The Group has achieved cumulative AUM growth of ~£1bn over the last 3 financial years, which has contributed to a £3,126,757 increase in recurring revenue since Year End April 2021. Continuing operations adjusted administrative expenses\* have increased by 17% year to year to £8,560,429 (2022: £7,303,487), as the business has continued to invest in service, scale and resilience, with staff numbers increasing from 41 to 66 since Year End April 2021.

The group reports a statutory loss before tax for the Group of £983,487 for the year ended 30 April 2023 (2022: Profit £1,593,498), as the business invests sustainably into its UK regional footprint as well as its operational platform. As at 30 April 2023, the Group had net assets of £5,686,889 (2022: £6,887,075), a decrease of £1,200,186. The Group's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Year to 30 April 2023	Year to 30 April 2022	Year to 30 April 2021
	£	£	£
Continuing operations			
Recurring revenue	7,967,108	6,616,870	4,840,351
Non-recurring revenue	125,275	957,130	343,405
Turnover	8,092,384	7,574,000	5,183,756
Turnover growth	518,384	2,390,244	1,140,790
Adjusted administrative expenses*	8,560,429	7,303,487	5,023,431
Adjusted EBITDA**	(468,045)	270,513	160,325
Group reported			
Profit/(loss) after taxation	(983,478)	2,305,068	(470,950)
Shareholder's equity	5,686,889	6,887,075	4,588,888
AUM***	1,780m	1,500m	1,370m
Organic growth and markets	280m	350m	367m
Average number of employees	66	50	41
Client-facing	22	18	16

<sup>\*</sup> Adjusted administrative expenses are defined as disclosed operating expenses excluding amortisation, depreciation, certain project related costs and foreign currency gains and losses as shown in note 3 to the financial statements

<sup>\*\*</sup> Adjusted EBITDA is defined as turnover less adjusted administrative expenses.

<sup>\*\*\*</sup> Assets under management (AUM) represent all client assets that are managed, advised or influenced through discretionary, advisory and family trust mandates at the period end in GBP equivalent, and weighted at a revenue margin of 0.5% from the underyling recurring mandate fee charging structure. Organic growth & markets represents net new business and investment performance less any AUM disposed of.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### Future developments in the business and post balance sheet events

The Group continues to develop a target client strategy after identifying differentiators, specialisms and strengths which have attracted clients and assets successfully over the initial start-up period of the Group. These factors, when taken together with strong client service, new business acquisition and robust portfolio management give the directors confidence that the Group will achieve its strategic goals.

The directors continue to anticipate further strategic investment into front office personnel, operational systems and marketing to support the Group reach its long-term targets. The Company is anticipating further growth from new client mandates that will commence in the financial year 30 April 2023.

The Group sold its subsidiary Artorius Wealth Switzerland AG during financial year April 2022, as the business continues to focus and invest into the UK Regional wealth management market adding further scale to existing operations.

The directors are committed to ensuring that the Group develops a robust corporate and socially responsible operating framework. They are reviewing the Groups environmental and sustainability objectives to ensure that the Firm's philanthropy is directed in ways that reflect the values of the employees. The Group is further enhancing hiring and retention policies in order to attract a diverse and inclusive talent pool.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### Financial risk manegement, risks and uncertainties

Risk management is an inherent part of the Group's activities. The Group's risk management framework and governance structure are intended to provide comprehensive controls and ongoing management of its major risks. The Group exercises oversight through the board of directors and sub committees.

The Group's operations expose it to a variety of financial risks, the most significant of which are liquidity and cashflow risk, credit risk, operational and market risk. An overview of the key aspects of risk management and the use of financial instruments is provided below.

#### Market risk

Market risk is the risk to turnover arising from changes in the performance of the economy. The Group earns annual management fees which are based on the value of funds under management. The Group seeks to manage this risk for clients and thereafter the Group by recommending, where suitable, diversification of assets, and through investing in expertise and resource that will enable the Group to proactively respond to changes in the economic environment. The Group complies with Group risk policies surrounding the monitoring and control of market risk. This includes monthly board consideration during board meetings and regular investment committee meetings.

#### Operational risk

Operational risk is the risk of loss resulting from inadequate or failed processes or systems, human factors or external events. To monitor and control operating risk, the Group maintains a system of comprehensive policies and a control framework designed to provide a well-controlled operational environment, and to monitor and record any control failures.

#### Credit risk

The Group's principal financial assets are bank balances and cash, and trade and other receivables. The Group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The Group complies with policies which require monthly monitoring and reporting of exposures of all trade debtors. The credit risk on liquid funds is considered limited because the counterparties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-rating agencies.

### Liquidity and cashflow risk:

The Group is exposed to liquidity risk, namely the risk that it may be unable to meet its payment obligations as they fall due. The Group has significant liquid assets and actively forecasts and monitors cash flows and cash balances to ensure that the Group has sufficient available funds for operations.

#### Other risk

Loss of clients. The Group seeks to provide a high level of service to its clients, and deliberately focuses on a relatively small client base, so that it can maintain this service level. Loss of clients could therefore materially affect the performance of the business. This risk is mitigated through continued provision of the highest levels of customer service, alongside strong risk-adjusted performance of client portfolios to ensure that clients remain with the Group.

Cybercrime (data integrity and security). By the nature of its activities, the Group holds personal information on its clients and takes extremely seriously its responsibilities to safeguard this information. It is well documented that the threat from cybercrime is increasing. The Group continues to invest in IT solutions and outsources services to specialist providers to ensure the necessary protective measures are taken. All employees are required to treat client information with the highest levels of confidentiality and any breach of this nature would be treated seriously.

Regulatory capital. The Group is subject to Consolidated regulation by the FCA as a consequence of its subsidiaries, Artorius Wealth Management Limited and Boardwalk Alternative Capital Limited who are regulated by the FCA. Both the Group and those subsidiaries hold sufficient regulatory capital & liquidity to meet the regulatory capital requirements set out within the FCA framework and under individual internal capital adequacy plans. The Group and subsidiaries do expect the regulatory capital requirement to increase as the business continues to invest in client experience and growth. As a result of increased fixed cost base this will increase the regulatory capital requirement of both the Group and regulated subsidiarises. The directors of the Group and subsidiaries have planned for those increase through delivering sustainable profit.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

On behalf of the board

Ian Alistair De Burgh Marsh

/AdiBy/MM

Director

12 October 2023

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

The directors present their annual report on the affairs of Artorius Wealth Limited (the "Company"), and its subsidiary companies (together, the "Group"), together with the Consolidated and Company financial statements and auditor's report, for the year ended 30 April 2023.

#### Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of wealth management and advisory services, together with a descretionary investment management service to high and ultra high net worth individuals and their families.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

Ordinary dividends were paid amounting to £220,560. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Ian Alistair De Burgh Marsh Richard Harrington Page

(Resigned 10 July 2023)

Martin John Block

Thomas Daniel Ahearne

Rosalyn Antonia Breedy

(Appointed 1 May 2022 and resigned 10 July 2023)

Michelle Robyn Grew

**Patrick Charles Mansel Lewis** 

The Group and Company have made qualifying third-party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

#### **Auditor**

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Azets Audit Services be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

# GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

		Continuing I operations	Discontinued operations	30 April 2023	Continuing I operations	Discontinued operations	30 April 2022	
	Notes	£	£	£	£	£	£	
Turnover	2	8,092,383	-	8,092,383	7,574,000	688,766	8,262,766	
Administrative expenses		(9,094,207)	-	(9,094,207)	(7,732,383)	(439,809)	(8,172,192)	
Operating (loss)/profit	3	(1,001,824)	-	(1,001,824)	(158,383)	248,957	90,574	
Interest receivable and similar income		17,455	-	17,455	17,348	-	17,348	
Profit on disposal of subsidiary	7	891	-	891	-	1,485,576	1,485,576	
(Loss)/profit before taxation		(983,478)	-	(983,478)	(141,035)	1,734,533	1,593,498	
Tax on (loss)/profit	8	-	•	-	711,570	-	711,570	
(Loss)/profit after taxation		(983,478)	-	(983,478)	570,535	1,734,533	2,305,068	
Foreign exchange differences on translation of for operations	reign	-	-	-	-	(9,937)	(9,937)	
(Loss)/profit for the financial year		(983,478)		(983,478)	570,535	1,724,596	2,295,131	
(Loss/profit for the infalleral year		(903,470)		=====	======			

(Loss)/profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

### **GROUP BALANCE SHEET**

### **AS AT 30 APRIL 2023**

	202		23	20	022
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	9		430,491		472,518
Other intangible assets	<b>,9</b>	•	49,591		132,901
Total intangible assets			480,082		605,419
Tangible assets	10		89,544		84,543
Investments	11		25,000		25,000
			594,626		714,962
Current assets					
Debtors	13	3,817,996		3,385,397	
Cash at bank and in hand		3,104,049		3,884,901	
		6,922,045		7,270,298	
Creditors: amounts falling due within one					
year	14	(1,829,782)	•	(1,098,185)	
Net current assets			5,092,263	•	6,172,113
Net assets			5,686,889		6,887,075
Capital and reserves					
Called up share capital	18		31,309		31,309
Share premium account			7,345,367		17,652,179
Foreign exchange reserve		•	(466,670)		(466,670)
Share based payment reserve			7,978		5,626
Profit and loss reserves			(1,231,095)		(10,335,369)
Total equity			5,686,889		6,887,075

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 16 October 2023 and are signed on its behalf by:

Ian Alistair De Burgh Marsh

/AdiBy/MM.

Director

Company registration number 08971309 (England and Wales)

### **COMPANY BALANCE SHEET**

### **AS AT 30 APRIL 2023**

	2023		2022		
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets	•				
Intangible assets	9		1,416		4,541
Tangible assets	10		89,543		84,542
Investments	11		25,000		25,000
			115,959		114,083
Current assets					
Debtors	13	8,097,503		7,813,482	
Cash at bank and in hand		287,579		717,364	•
		8,385,082		8,530,846	
Creditors: amounts falling due within one	•				
year	14	(449,867)		(337,219)	
Net current assets			7,935,215		8,193,627
Net assets			8,051,174		8,307,710
Capital and reserves					
Called up share capital	18		31,309		31,309
Share premium account			7,345,367		17,652,179
Share based payment reserve			7,978		5,626
Profit and loss reserves			666,520		(9,381,404)
Total equity			8,051,174		8,307,710

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £10,411 (2022 - £1,585,291 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 16 October 2023 and are signed on its behalf by:

Ian Alistair De Burgh Marsh

/AdiBy/MM

Director

Company registration number 08971309 (England and Wales)

# GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

Notes	Share capital £	Share premium account £	Foreign Si exchange reserve £	hare based payment reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
	29.809	17.652.179	(456,733)	4.070	(12.640.437)	4,588,888
	-	-	-	-	2,305,068	2,305,068
18	1,500	-	-	-	-	1,500
		=	-	1,556	-	1,556
			. (9,937)			(9,937)
	31,309	17,652,179	(466,670)	5,626	(10,335,369)	6,887,075
	-	- '		_	(983,478)	(983,478)
18	1,500	-	-	_	-	1,500
	-	-	-	-	(220,560)	(220,560)
18	(1,500)	(10,306,812)	_	-	10,308,312	-
	-	-	-	2,352	-	2,352
	31,309	7,345,367	(466,670)	7,978	(1,231,095)	5,686,889
	18	18 1,500 18 1,500 18 1,500 18 1,500	Capital premium account  Notes  £  29,809 17,652,179  18  1,500  17,652,179  17,652,179  18  1,500  17,652,179	Notes         capital gremium account £         exchange reserve £           29,809         17,652,179         (456,733)           18         1,500         -         -           -         -         (9,937)           31,309         17,652,179         (466,670)           18         1,500         -         -           18         (1,500)         (10,306,812)         -	Notes         capital growing account         exchange reserve         payment reserve           29,809         17,652,179         (456,733)         4,070           18         1,500         -         -         -         -         -         1,556         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -	Notes         capital garding account account account account account account account account freserve from freserve freserv

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

		Share capital	Share Share based premium payment account reserve		Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 May 2021		29,809	17,652,179	4,070	(10,966,695)	6,719,363
Year ended 30 April 2022:						
Profit and total comprehensive income for the year		_	_	_	1,585,291	1,585,291
Issue of share capital	18	1,500		-	· · ·	1,500
Share-based payment expense		-	-	1,556	-	1,556
Balance at 30 April 2022		31,309	17,652,179	5,626	(9,381,404)	8,307,710
Year ended 30 April 2023:						
Profit and total comprehensive income		-	-	-	(10,412)	(10,412)
Issue of share capital	18	1,500	-	-	-	1,500
Dividends		-	-	-	(249,976)	(249,976)
Reduction of capital	18	(1,500)	(10,306,812)	-	10,308,312	-
Share-based payment expense				2,352	-	2,352
Balance at 30 April 2023		31,309	7,345,367	7,978	666,520	8,051,174

# GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

		202	2023		22
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash (absorbed by)/generated from operations	<b>21</b>		(531,111)		515,149
Investing activities Purchase of tangible fixed assets Sale of subsidiary Proceeds from disposal of investments Interest received		(49,027) - 891 17,455		(68,016) 1,485,576 (25,000) 17,348	
Net cash (used in)/generated from investing activities			(30,681)		1,409,908
Financing activities Proceeds from issue of shares Dividends paid to equity shareholders		1,500 (220,560)		1,500	
Net cash (used in)/generated from financing activities			(219,060)		1,500
Net (decrease)/increase in cash and case equivalents	sh		(780,852)		1,926,557
Cash and cash equivalents at beginning o	f year		3,884,901		1,958,344
Cash and cash equivalents at end of ye	ear		3,104,049		3,884,901

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Artorius Wealth Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 2nd Floor, The Boardwalk, 21 Little Peter Street, Manchester, England, M15 4PS.

The group consists of Artorius Wealth Limited and all of its subsidiaries.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures'
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: Interest income/expense and net gains/losses for financial instruments not measured at fair value; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- · Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

#### 1.2 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 1 Accounting policies

₫

(Continued)

#### 1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Artorius Wealth Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 30 April 2023. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

#### 1.4 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

As a group containing FCA regulated entities, the going concern status of the group is also dependent on it having sufficient regulatory capital as prescribed by the FCA. The directors have planned out revenue and costs for the group over the next 5 years and have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and can meet regulatory requirements as set out by the FCA. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

#### 1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes.

Revenue recognised in the period represents fees charged for wealth management services, discretionary investment management services and real estate consultancy services, net of any applicable third party introductory fees.

Revenue on wealth management services and also discretionary investment management services accrues on a monthly basis at a contractually agreed margin applied to a valuation of the client's assets. Revenue on investment and protection advisory services is recognised on completion (vesting or policy going on risk, respectively) of the underlying transaction for which advisory or consultancy services have been provided. Revenue on real estate consultancy services is recognised on completion of a client's property transaction.

#### 1.6 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rate on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

### 1.7 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software 3 years
Licences 10 years
Website 3 years

The Group reviews the amortisation period and method when events and circumstances indicate that the useful life may have changed since the last reporting date. The directors have assessed the useful lives of the assets based on their expectation of how long the contracts of the clients, software and licences are anticipated to last.

Intangible assets are tested for impairment in accordance with Section 27 Impairment of assets when there is an indication that goodwill or an intangible asset may be impaired.

#### 1.8 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Office equipment 4 years
Fixtures and fittings 5 years
Computer hardware 3 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

#### 1.9 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.10 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

#### 1.11 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank-overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.12 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

		2023	2022
	Turnover analysed by geographical market	£	£
	United Kingdom	8,092,383	7,574,006
	Switzerland	-	688,760
		8,092,383	8,262,766
		2023	2022
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	17,455 ————	17,348
3	Operating (loss)/profit		
		2023	2022
	•	£	£
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses/(gains)	3,490	(7,230)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	44,026	37,601
	Target Operating Model Project	253,645	-
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(820)	(274)
	Recruitment fees & restructure costs	108,100	267,813
	Amortisation of intangible assets	125,337	130,986
	Share-based payments	2,352	1,556
	Operating lease charges	254,148 =======	174,024 ———
4	Auditor's remuneration		
		2023	2022
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services	00.500	04.000
	Audit of the financial statements of the group and company	22,500 ======	24,800 ======
	For other services		_
	Audit-related assurance services	4,500	83,882
	Taxation compliance services	-	12,000
	All other non-audit services	6,900	
		11,400	95,882

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 5 Employees

6

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2023 Number	2022 Number	Company 2023 Number	2022 Number
Directors	7	5	7	6
Client-facing	22	18	•	-
Client support	16	11	-	-
Investment & operational	21	16	-	3
Total	66	50	7	9
Their aggregate remuneration comprised:	Group		Company	
	Group 2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Wages and salaries	5,330,650	4,543,566	428,943	989,065
Social security costs	605,133	604,514	73,478	132,754
Pension costs	406,195	394,304	7,700	118,037
	6,341,978	5,542,384	510,121	1,239,856
Directors' remuneration				
			2023 £	2022 £
			L	L
Remuneration for qualifying services			484,143	410,109
Company pension contributions to defined	contribution schemes		13,200	13,200
			497,343	423,309

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2022 - 1).

The number of directors who are entitled to receive shares under long term incentive schemes during the year was 2 (2022 - 2).

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

6	Directors' remuneration		(Continued)
	Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest	paid director:	
		2023 £	2022 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	161,839 13,200	169,526
7	Amounts written off investments	2023 £	2022 £
	Proft on disposal of investments Profit on disposal of subsidiary	891	1,485,576
		<u>891</u>	1,485,576 <del></del>
8	Taxation	2023 £	2022 £
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences Changes in tax rates	-	(540,793) (170,777)
	Total deferred tax	-	(711,570)
	The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected (credit)/c the profit or loss and the standard rate of tax as follows:	harge for the y	ear based on
		2023 £	2022 £
	(Loss)/profit before taxation	(983,478) ———	1,593,498
	Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.50% (2022: 19.00%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit  Tax effect of income not taxable in determining taxable profit  Gains not taxable  Change in unrecognised deferred tax assets  Overseas tax rate	(191,778) 29,991 (3,028) (174) 164,989	302,765 38,454 (281,335) - - (47,300)
	Tax rate changes Deferred tax not recognised	-	(170,777) (553,377)
	Taxation charge/(credit)	-	(711,570)

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

	Goodwill	Software	Licences	Website	Total
Group	Goodwill	Soπware £	£	website £	iotai £
Cost	£	Ł	£	L	£
At 1 May 2022 and 30 April 2023	802,124	176,434	420,000	19,359	1,417,917
Amortisation and impairment					
At 1 May 2022	329,606	172,513	291,640	18,739	812,498
Amortisation charged for the year	42,027	2,687	80,185	438	125,337
At 30 April 2023	371,633	175,200	371,825	19,177	937,835
Carrying amount					
At 30 April 2023	430,491	1,234	48,175	182	480,082
At 30 April 2022	472,518	3,921	128,360	620	605,419
Company			Software	Website	Total
			£	£	£
Cost					
At 1 May 2022 and 30 April 2023			176,434	19,359	195,793
Amortisation and impairment					
At 1 May 2022			172,513	18,739	191,252
Amortisation charged for the year			2,687	438	3,125
At 30 April 2023			175,200	19,177	194,377
Carrying amount	•		_ <del></del>		
				400	4 440
At 30 April 2023			1,234	182	1,416

The goodwill balance arose on the acquisition of Artorius UK (Holdings) Limited, and its 100% subsidiary company Artorius Wealth Management Limited (formerly Alfred Simmons Investment Management Limited), on 7 April 2017. Artorius UK (Holdings) Limited was dissolved on 29 September 2020.

A review for impairment is completed annually and if required, a provision is made for any impairment. In assessing whether intangible assets are impaired, management considered the long term cash generative potential of the contracts underpinning the assets, and future cash flows expected to be derived and applied a suitable discount rate in order to calculate the present value. In the current year, following a review of the goodwill generated on consolidation, impairment of the carrying value was not deemed to be required.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

Group	Office equipment	Fixtures and fittings	Computer hardware	Total
	3	£	£	£
Cost	14.001	407 245	100 114	269 020
At 1 May 2022 Additions	1 <b>4</b> ,601 536	187,315 4,043	166,114 44,448	368,030 49,027
Additions		4,043	————	49,027
At 30 April 2023	15,137	191,358	210,562	417,057
Depreciation and impairment				
At 1 May 2022	9,745	167,993	105,749	283,487
Depreciation charged in the year	1,704	6,834	35,488	44,026
At 30 April 2023	11,449	174,827	141,237	327,513
Carrying amount				
At 30 April 2023	3,688	16,531	69,325	89,544
At 30 April 2022	4,856	19,322	60,365	84,543
Company	Office	Fixtures and	Computer	Total
	equipment £	fittings £	hardware £	£
Cost	~	~	_	-
At 1 May 2022	14,601	187,315	166,113	368,029
Additions	536	4,043	44,448	49,027
At 30 April 2023	15,137	191,358	210,561	417,056
Depreciation and impairment				
At 1 May 2022	9,745	167,993	105,749	283,487
Depreciation charged in the year	1,704	6,834	35,488	44,026
At 30 April 2023	11,449	174,827	141,237	327,513
Carrying amount				
At 30 April 2023	3,688	16,531	69,324	89,543
At 30 April 2022	4,856	19,322	60,364	84,542
			<del></del>	
Fixed asset investments	•			
Fixed asset investments	Group		Company	
Fixed asset investments	Group 2023	2022	Company 2023	2022
Fixed asset investments			• •	2022 £

11

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

Fixed asset investments			(Continued)
Movements in fixed asset investments Group		Ć	Other unlisted Investments £
Cost or valuation			
At 1 May 2022 and 30 April 2023			25,000 ———
Carrying amount			
At 30 April 2023	•	•	25,000
			====
At 30 April 2022			25,000 =====
Movements in fixed asset investments			
Company	Shares in	Other unlisted	Total
<b>,</b>	subsidiaries	investments	
	£	£	£
Cost or valuation			
At 1 May 2022 and 30 April 2023	3	25,000	25,003
I			
Impairment	3	_	3
At 1 May 2022 and 30 April 2023			
Carrying amount			
At 30 April 2023	-	25,000	25,000
·	<u>:</u>		
At 30 April 2022	•	25,000	25,000

### 12 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 30 April 2023 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Class of shares held	% Held Direct Indirect
Artorius Wealth (UK) Limited	2nd Floor, The Boardwalk, 21 Little Peter Street, Manchester, M15 4PS	Ordinary	100.00 -
Ensco 1183 Limited	As above	Ordinary	100.00 -
Artorius Wealth Investment Management Limited	As above	Ordinary	100.00 -
Boardwalk Alternative Capital Limited	As above	Ordinary A	- 100.00
Artorius Wealth Management Limited	As above	A Ordinary	- 100.00

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

13	Debtors				
		Group		Company	
		2023	2022	2023	2022
			as restated		as restated
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	1,832,812	118,092	-	3,997
	Corporation tax recoverable	-	-	-	41,216
	Amounts owed by group undertakings	-	• -	7,635,433	7,295,028
	Other debtors	96,724	2,978	94,362	18,154
	Prepayments and accrued income	1,079,066	2,454,933	269,884	357,263
		3,008,602	2,576,003	7,999,679	7,715,658
	Deferred tax asset (note 15)	711,570	711,570	-	-
		3,720,172	3,287,573	7,999,679	7,715,658
			====		====
	Amounts falling due after more than one year:				
	Other debtors	97,824	97,824	97,824	97,824
			=======================================		
	Total debtors	3,817,996	3,385,397	8,097,503	7,813,482

Group and Company other debtors have been restated in order to more accurately reflect the anticipated timing of the realisation of the underlying assets.

Group other debtors and deferred tax asset have been restated to present the deferred tax asset as a separate balance.

Company corporation tax recoverable comprises group relief recoverable of £nil (2022: £41,216).

Amounts owed by group undertakings are interest free, unsecured and deemed to be repayable on demand.

#### 14 Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Trade creditors	13,005	18,160	8,804	25,542
Amounts owed to group undertakings	-	-	80,000	-
Other taxation and social security	830,687	927	177,422	-
Other creditors	-	35,347	-	-
Accruals and deferred income	986,090	1,043,751	183,641	311,677
	1,829,782	1,098,185	449,867	337,219
			•	

Amounts owed to group undertakings are interest free, unsecured and deemed to be repayable on demand.

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 15 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

		Assets	Assets
		2023	2022
Group		£	£
Tax losses		711,570	711,570
	•		

The company has no deferred tax assets or liabilities.

There were no deferred tax movements in the year.

The deferred tax asset set out above is expected to reverse within 36 months and relates to the utilisation of tax losses against future expected profits of the same period.

As at the balance sheet date the group had losses of £6,010,834 (2022: £5,147,165). Based on expectations of future profitibality a deferred tax asset in respect of losses of £791,139 (2022: £575,221) has not been recognised.

#### 16 Retirement benefit schemes

·	2023	2022
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	406,195	394,304

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

#### 17 Share-based payment transactions

The Group provides an HMRC-approved EMI equity-settled share option scheme to staff. Options were granted to all employees, with vesting conditions relating both to the performance of the business and individuals' own performance. On vesting the options convert into B2 ordinary shares. The number and weighted average exercise price of share options are as follows:

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

17	Share-based payment transactions			ı	(Continued)
	Group and company	Number of shar	e options	Weighted averag	je exercise
		2023	2022	2023	2022
		Number	Number	£	£
	Outstanding at 1 May 2022	2,173	2,100	1.00	1.00
	Granted	1,500	1,500	1.00	1.00
	Forfeited	18	51	1.00	1.00
	Exercised	(1,461)	(1,478)	1.61	1.00
	Outstanding at 30 April 2023	2,230	2,173	<del> </del>	
		<u></u>	======	<del></del>	
	Exercisable at 30 April 2023	1	1	1.61	1.00
		Group		Company	
		2023 £	2022 £	2023 £	2022 £
	Expenses recognised in the year	Ł	£	L	L
	Arising from equity settled share based				
	payment transactions	2,352	1,556	2,352	1,556
	<b>,</b> ,	===	===		
18	Share capital				
	Group and company	2023	2022	2023	2022
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid	•			
	A ordinary of £1 each	-	3,000		3,000
	B2 ordinary of £1 each	11,201	9,701	11,201	9,701
	B3 ordinary of £1 each	250	250		250
	C ordinary of £1 each	18,296	16,796		16,796
	Deferred of £1 each	1,562	1,562	1,562	1,562 
		31,309	31,309	31,309	31,309
		<del></del>			

# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

### 18 Share capital

During the year 1,500 new B2 ordinary shares were issued at a consideration of £1 per share (2022: 1,500 B2 ordinary shares), 1,500 A ordinary shares were cancelled and extinguished (2022: no cancellations) and 1,500 A ordinary shares were redesignated as C ordinary shares (2022: no redesignations).

(Continued)

No class of share carries a right to fixed income. The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to one vote per share at meetings of the Company.

In the event of a return of capital as a result of a winding up following liquidation, or as a result of a redemption or purchase of own shares, any surplus assets of the Company remaining after the payment of its liabilities and available for distribution amongst the Members shall be distributed amongst the members as follows:

- · first, in paying to the holders of C ordinary shares, the Issue Price in respect thereof;
- second, in paying to the holders of B ordinary shares the Issue Price in respect thereof; and
- as to the balance thereof, amongst the holders of the B ordinary shares and C ordinary shares pro rata and pari passu as if the same constituted one class of Share.

B ordinary shares and C ordinary shares shall confer upon the holders thereof one vote for every such share held.

If an Event of Default has occurred and the holders of not less than 50% in aggregate of the C Ordinary Shares notify the Company in writing that such event or circumstance has occurred, then the number of voting rights attaching to the C Ordinary Shares at any general meeting or on any written resolution shall be such number as is equal to 95% of the total voting rights attaching to all Shares in issue at the date of any such meeting or the date of circulation of any such resolution.

The aggregate voting rights attaching the shares of any individual Member C Ordinary Shares is capped at 29.99% of the total voting rights attaching to all shares then in issue at the date of any such meeting or circulation of any resolution. The balance of any enhanced voting rights otherwise attributable to that Member is distributed and allocated amongst the remaining C Ordinary Shares, pro rata.

Any Shares may be transferred with the prior written consent of the Board. For members holding B Ordinary shares, certain events can trigger a compulsory transfer, including:

- the death of that Member:
- an order being made for the bankruptcy of that Member or a petition being presented for such bankruptcy which petition is not withdrawn or dismissed within 10 Business Days of being presented;
- the Member convening a meeting of his creditors or circulating a proposal in relation to, or taking any
  other steps with a view to, making an arrangement or composition in satisfaction of his creditors
  generally;
- the Member being unable to pay his debts as they fall due (within the meaning of section 268 Insolvency Act 1968).



# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

#### 19 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

i By

	Group		Company	
•	2023	2022	2023	2022
		as restated		as restated
	£	£	£	£
Within one year	283,589	268,667	283,589	268,667
Between two and five years	522,910	748,188	522,910	748,188
	806,499	1,016,855	806,499	1,016,855

Comparative balances have been restated in order to more accurately present non-cancellable operating lease commitments.

### 20 Related party transactions

The Group has no related party transactions to report for the current year (2022: £nil). The Company has not detailed transactions with its wholly owned subsidiaries under the exemption available in FRS 102.33.1A.

#### 21 Cash (absorbed by)/generated from group operations

	2023	2022
	£	£
(Loss)/profit for the year after tax	(983,478)	2,305,068
Adjustments for:		
Taxation charged/(credited)	-	(711,570)
Investment income	(17,455)	(17,348)
Non-operating income treated as investing activity	-	(9,936)
Amortisation and impairment of intangible assets	125,337	130,986
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	44,026	37,601
Other gains and losses	(891)	(1,485,576)
Equity settled share based payment expense	2,352	1,556
Movements in working capital:		
Increase in debtors	(432,599)	(285,376)
Increase in creditors	731,597	549,744
Cash (absorbed by)/generated from operations	(531,111)	515,149



# NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2023

22 Analysis of changes in net funds - group

1 May 2022 Cash flows 30 April 2023

£

Cash at bank and in hand

3,884,901

(780,852)

3,104,049